Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2017 г                                                                                       № 44/186

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов Ветютневского

 сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской

 области от 30.10.2017 №42/175 «Об

 установлении земельного налога

на территории Ветютневского сельского

 поселения Фроловского муниципального

 района»

В целях приведения в соответствие с главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" и Уставом Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района,  Совет депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области

РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от

30.10.2017 №42/175 «Об установлении земельного налога на территории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района»

следующие изменения и дополнения:

 1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на

налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не

облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6EA21C2E1C55A9346E09C5B3DF3F51E553808405E1231A691FD20E8E48426OBYAL

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному

пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее

заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме

утверждаются федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение

налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление

суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении

земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую

льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение

числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к

числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц

возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения

указанного права принимается за полный месяц.

 1.2.Пункт 6 – признать утратившим силу.

2.Настоящее решение вступает в силу с 01января 2018 года, но не ранее

одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Ветютневского  сельского поселения                  С.Б.Кобченко

consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6EA21C2E1C55A934FE89A5E3DF3F51E553808405E1231A691FD20ECE78CO2Y7L
consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6EA21C2E1C55A9046E89D5D38F3F51E553808405E1231A691FD20E8E48427OBY9L
consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6EA21C2E1C55A934FE6995E33F3F51E553808405E1231A691FD20E8E58723OBYDL